
1 

Zápis z 36. zasedání Akademického senátu FCHI (17. 5. 2019) 

 (číslováno od ustavení senátu po volbách v březnu 2017) 

 

 

Přítomni:  Ing. Martin Člupek, Ph.D. 402 

Ing. Zdeněk Grof, Ph.D. 409 

doc. Ing. Dušan Kopecký, Ph.D. 444 

Dr. Ing. Pavel Vrbka 403 

RNDr. Jana Maxová, Ph.D. 413 

Bc. Lukáš Mrazík 

Ing. Petr Kovář, DSP 

 

 

Omluveni: Ing. Jan Švihlík, Ph.D. 445 

Ing. Marek Šoltys, DSP 

 

 

Hosté:   prof. Ing. Michal Přibyl, Ph.D., děkan 

   

Návrh programu: 

1) Schválení zapisovatele 

2) Schválení programu. 

3) Seznámení s informacemi z kolegia děkana z 14. 5. 2019. 

4) Projednání záměru k akreditaci bakalářského studijního programu v anglickém jazyce 

5) Různé  

 

Zasedání bylo zahájeno ve 13:30 hod. 

 

Ad 1 a 2 programu: 

AS schválil zapisovatele (P. Vrbka, schváleno 7-0-0) a program zasedání (schváleno 7-0-0). 

 

Ad 3:  Seznámení s důležitými informace z kolegia děkana ze dne 14. 5. 2019: 

Zápisy z kolegia děkana: https://fchi.vscht.cz/fakulta/vedeni/kolegium-dekana/zapisy-

kd/46246 

AS zdůrazňuje zvláště informaci o tom, že bude kladen větší důraz na antiplagiátorskou 

kontrolu závěrečných prací, o problému udělování mezifakultních IGA projektů, o možnosti 

motivační podpory pro vedoucí odborných praxí pro SŠ studenty (ale praxe nutno vkládat do 

SISu!!!!), o setkání vedení fakulty s akademickou obcí fakulty: 28. května od 14 h v AI, o 

procesu vypisování a schvalování témat závěrečných prací, o postupu při opožděném 

https://fchi.vscht.cz/fakulta/vedeni/kolegium-dekana/zapisy-kd/46246
https://fchi.vscht.cz/fakulta/vedeni/kolegium-dekana/zapisy-kd/46246


2 

odevzdání závěrečné práce, o vypsání Fulbrightova stipendia, o soutěži Česká hlava, o 

blížícím se setkání s uchazeči o studium v bakalářských studijních programech, o blížících se 

zahraničních návštěvách a o tom, že od 3.6. bude děkanát FCHI pracovat v nouzovém režimu 

a úplně jinde (výměna oken). 

 

Ad 4:  Záměr fakulty k přípravě nového studijního programu „Chemistry and Technology“, 

dvě specializace „Engineering“ a „Chemistry“, garant doc. Ing. Karel Řehák, CSc. 

Akademický senát záměr projednal. 

 

Návrh usnesení: 

Akademický senát obdržel od pana děkana informaci o záměru fakulty k přípravě nového 

studijního program bakalářského studia v anglickém jazyce, které fakulta připravuje pro 

podání akreditace. Akademický senát tento záměr v pracovní verzi podporuje a nemá k němu 

zásadní připomínky. 

 

AS hlasoval o přijetí usnesení: hlasovalo 7 členů AS, pro přijetí se vyslovilo 7 členů, proti 0, 

zdrželo se 0. 

Výsledek: Usnesení bylo přijato. Předseda AS předá výsledek prof. Přibylovi. 

 

Ad. 5 Různé: ------------------  

 

Další, 37. řádné zasedání AS se bude konat dne 14. 6. 2019 od 13:30 hod na děkanátě FCHI. 

 

 

Zapsal a za správnost ručí:                                                    Dr. Ing. Pavel Vrbka 

předseda AS 

 


